
 

Ostravská univerzita 
Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

 

 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení  
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Fakulta umění - dodávka nábytku 

 
 
a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel:  
zadavatel: Ostravská univerzita, Fakulta umění 
sídlo: Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava  
IČO: 61988987 
profil zadavatele: https://zakazky.osu.cz/  
 
Předmět:  
Předmětem plnění veřejné zakázky mělo být uzavření smlouvy o dílo na dodávku nábytku pro Fakultu 
umění – část 2 Ostatní nábytek a doplňky, a to dle zadávacích podmínek, které byly nedílnou součástí 
Zadávací dokumentace. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě 
--- 
 
b) použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené nadlimitní řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění na dodávky. 
 
c) označení účastníků zadávacího řízení 

V rámci zadávacího řízení byla pro tuto část Ostatní nábytek a doplňky podána jediná nabídka účastníka 
 
Dřevozpracující výrobní družstvo 
Stromořadní 1098, 67551 Jaroměřice nad Rokytnou 
IČO 00030520 
 
d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Dřevozpracující výrobní družstvo, Stromořadní 1098, 67551 Jaroměřice nad Rokytnou, IČO 00030520 
 



Odůvodnění vyloučení: 
Zadavatel v čl. 2 odst. 6 zadávací dokumentace stanovil, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 
svou výší nepřekročitelná, přičemž podmínka nepřekročitelnosti předpokládané hodnoty platí rovněž i 
pro jednotlivé části předmětu veřejné zakázky. Dále v zadávací dokumentaci stanovil, že dodavatelé, 
kteří ve své nabídce předloží nabídkovou cenu vyšší, než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky a 
tuto podmínku nebudou respektovat, budou z předmětného zadávacího řízení vyloučeni.  
 
Do stanovené lhůty pro podání nabídek byla pro část 2 předmětu plnění Ostatní nábytek a doplňky 
doručena nabídka jediného účastníka, a to společnosti Dřevozpracující výrobní družstvo, Stromořadní 
1098, 67551 Jaroměřice nad Rokytnou, IČO 00030520. Účastník ve své elektronické nabídce předložil mj. 
závazný návrh kupní smlouvy, kde v čl. III, odst. 3.1 uvedl svou nabídkovou cenou, a tona základě součtu 
oceněných jednotlivých položek předmětu koupě a prací uvedených v položkovém rozpočtu ve výši 772 
372,00 Kč bez DPH.  
 
Z uvedeného je zřejmé, že účastník nesplnil podmínku zadavatele vymezenou v čl. 2 odst. 6 zadávací 
dokumentace, když jeho nabídková cena je oproti předpokládané hodnotě (423 729,00 Kč bez DPH) 
vyšší. S ohledem na toto zjištění proto zadavatel postupoval způsobem uvedený v bodě 1 tohoto 
usnesení. Pro úplnost zadavatel uvádí, že v případě nevyloučení účastníka ze zadávacího řízení by se 
zcela určitě se dopustil porušení zásad definovaných v § 6 zákona.  
 
e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

--- 
 
f) označení poddodavatelů 

--- 
 
g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nebylo použito. 
 
h) odůvodnění jednacího řízení bez uveřejnění 

Nebylo použito. 
 
i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nebylo použito. 
 
j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 

Zadavatel rozhodl v souladu s § 127 odst. 1 zákona zrušit veřejnou zakázku, když v zadávacím řízení není 
žádný účastník zadávacího řízení.  
 
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků 

Jiné komunikační prostředky nebyly použity. Nabídky byly podány pouze elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje zadavatele https://zakazky.osu.cz/. 
 
l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů a následně přijatých opatření, byl –li střet zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmu. 
 
m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci  

Nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena na části, když předmět veřejné zakázky to umožňoval. 
 



n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 
pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

--------------- 
 

*** 
Zveřejněno na profilu zadavatele dne 15. 11. 2022 


